rcRP/PEiqtl}CJUI :MV:NICICJ>)IL C/YE PS(]>Í(}(!rz'O S}l!}f[O (])O W(}{o/0-S(]>
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N°. 666, DE 03 DE OUTUBRO DE 2007.

Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional suplementar no
Valor de R$ 43.845,00-

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito Santo
do Turvo, estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei n°. 237, de OI de
dezembro de 2004, no seu Artigo 4°. Item 111,

DECRETA:

Artigo I 0 .- Fica o Departamento de Contabilidade autorizado a abrir um crédito
adicional suplementar no valor de R$ 43.845,00 ( quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais

I ), para suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

02.- Poder Executivo
02.01.- Gabinete do Prefeito
16
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física
02.03.- Secretaria de Administração e Finanças
02.03.0 1.- Gabinete de Administração e Finanças

1 31
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

02.04.- Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo
02.04.0 1.- Ensino Fundamental
55
3.3.90.30.00- Material de Consumo

58
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

02.04.04.- Ensino Infantil
61
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

02.05.- Secretaria da Saúde
107
3.3 .90.30.00 - Material de Consumo

109
3.3.90.30.00- Material de Consumo

3.100,00

1.500,00

8.250,00

8.850,00

1.000,00

1.000,00

500,00

Rua Llno dos Santos, s/n°. Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

lPR.P/FEITVlJUI 9dV:NICIP)fL (]YE PSPÍCR.!'TO S.Mf[O <DO 'IVCR.VO-SP
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

114
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

02.06.- Secretaria de Obras e Serviços Públicos
02.06.02.- Departamento de Obras
128
3.3.90.30.00- Material de Consumo

129
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

130
3.3 .90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

02.06.03.- Departamento de Estradas de Rodagem Municipal
138
3.3.90.30.00- Material de Consumo

140
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

02.07.- Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
145
3.3 .90.30.00- Material de Consumo

I 148

3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

02.08.- Secretaria da Assistência Social
02.08 .0 1.- Assistência Social
157
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

02.08.03.- Fundo dos Direitos da Criança e Adolescente
170
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

2.075,00

6.750,00

1.000,00

500,00

500,00

3.500,00

1.700,00

520,00

1.000,00

2.100,00

Total ... ....... ........................... 43.845,00

Artigo 2°. Os recursos necessários à cobertura do presente crédito suplementar
serão coberto com por conta da anulação parcial , das seguintes dotações do orçamento vigente, no valor
de R$ 9.085,00 ( nove mil, noventa e cinco reais ), e R$ 34.750,00 ( trinta e quatro mil , setecentos e
cinquenta reais ), por excesso de arrecadação a verificar no corrente exercício.

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

(]?CJ{P/PEITVCJUI_ 9dVWÇJq>)IL (]YE PS(J>Í<J(!fJ'O S.l8ff0 (])O TVll?.lJ}O-SCI'
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

02.- Poder Executivo
02.01.- Gabinete do Prefeito
18
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.04.- Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
02.04.0 1.- Ensino Fundamental
64
4.4.90.51 .00- Obras e Instalações

1 65
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente
02.04.04.- Ensino Infantil
613
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

02.04.05.- Departamento de Esportes
88
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

02.04.06.- Departamento de Cultura e Turismo
98
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

02.05.- Secretaria da Saúde
116
4.4.90.51 .00 - Obras e Instalações

629
4.4.90.51.00- Obras e Instalações

117
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.06.- Secretaria de Obras e Serviços Públicos
02.06.03.- Departamento de Estradas de Rodagem Municipal
139
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

Total .. ........ .... ... ........... ........ .

215,00

380,00

140,00

1.160,00

690,00

150,00

3.220,00

470,00

840,00

1.830,00

9.095 ,00

Artigo 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Rua Llno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

(f(l{P/PEITV<RJI 9dVN!Çiq>,U (]YE PSq>Í~!riO S.!8f{O (])0 PlJ(}{o/0-S(]>
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Registre-se e Publique-se.

" Prefeitura ~nicipal
I J .

RIA RETzl
Prefeita Municipal

PREFErTURí~. Mt:NiCfPAL
ESPIRITO SANTO 00 TURVO SP
Registrado nesta Secretaria sob n°

G'G"6' ils. ~ 5 LIVro 0° c I

Rua Llno dos Santos, s/no. Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espirito Santo do Turvo-SP

	00256848
	00256850
	00256852
	00256854